
              SPL ČLS JEP 

 

Státní zdravotní ústav – Centrum pracovního lékařství 
a 

Společnost pracovního lékařství ČLS JEP 

pořádají 

XVII. konzulta ční den 

Preventivní prohlídky 
 

který se koná dne 18. října 2007 
v SZÚ, Šrobárova 48, 100 42  Praha 10, velká posluchárna v budově č. 11 

 
Dopolední program: 10.00 – 12.00 hod. 

 
1) 10:00 - 10:15 Úvod (Urban P., Baumruk J.) 

2) 10:15 – 11:00 Preventivní prohlídky a lékařský posudek v předpisech (Kuklová D.) 

3) 11:00 – 11:20 Preventivní prohlídky z hlediska kategorizace prací (Kučera I.) 

4) 11:20 – 11:35 Preventivní prohlídky v praxi  (Svačinka P.) 

5) 11:35 – 11:55 Význam preventivních prohlídek v pracovním lékařství, příklady 
preventivních prohlídek u některých profesí (Šalandová J.) 

6) 11:55 – 12:00   Závěr dopoledne 

 
Odpolední program: 13.00 – 15.00 hod. 

 
1) 13:00 – 13:30 Zkušenosti z preventivních lékařských prohlídek ve Škoda Auto 

(Moravík J., Ptáčková A.) 
2) 13:30 – 14:00 Příspěvek k náplni preventivních prohlídek na pracovištích s rizikem 

olova (Pavlíčková K., Suchomelová I.) 
3) 14:00 – 14:30 Preventivní prohlídky při expozici faktorům působícím na dýchací 

systém (Dlouhá B., Rychlá L.) 
4) 14:30 – 14:55 Využití BET v rámci preventivních prohlídek (Stránský V., Mráz J.) 

5) 14:55 – 15:00 Závěr 

 
Odborný garant akce: MUDr. Jaroslav Baumruk, tel: 267 082 651, E-mail: jbaum@szu.cz 

Přihlášky zasílejte na adresu: sramkova@szu.cz 

UPOZORNĚNÍ: uzávěrka přihlášek 3 pracovní dny před konáním akce.  

V rámci celoživotního vzdělávání je akce určena pro lékaře a pro nelékařské zdravotnické pracovníky, 
jejichž obor činnosti se týká oblasti pracovního lékařství.  

 
Akce je zapsána v Centrálním registru akcí celoživotního vzdělávání lékařů garantovaných ČLK 

pod číslem 9404/2007 (4 kredity) a v registru akcí, k nimž Společnost pracovního lékařství ČLS JEP 
poskytla souhlasné stanovisko pro zařazení do kreditního systému celoživotního vzdělávání  

nelékařských zdravotnických pracovníků pod číslem 35/2007 (3 kredity).  
 

Manipulační poplatek 50 Kč bude vybírán v pokladně SZÚ v přízemí budovy č. 11. 
 
  doc. MUDr. Milan Tuček, CSc.    doc. MUDr. Pavel Urban, CSc. 

       předseda       vedoucí 
  Společnosti pracovního lékařství ČLS JEP                    Centra pracovního lékařství SZÚ 


